Markgrafen eigenen Unwillen zu spüren bekommen („quod, qui fecerit, dei 

omnipotentis et nostram senciet indignationem“). Damit aber in Zukunft jede 

Möglichkeit eines Zweifels an der Gültigkeit des Vertrag ausgeschlossen sei, lasse er 

ihn auf dem vorliegenden Blatt aufzeichnen und durch das Zeugnis seines Siegels 

bekräftigen („Ut autem super iam dicto contractu omnis inposterum dubietatis 

tollatur occasio, idem factum presenti pagine adnotari et sigilli nostri munimine fecimus 

roborari.”) 2683 

Der junge Markgraf (und die Berater, die ihm hierbei zur Seite gestanden haben 

müssen) führte in seiner ersten, durch die Quellen überlieferten Amtshandlung 1231 

in Schkölen einen Landtag durch, der in allen entscheidenden Merkmalen - es 

handelte sich um die Besiegelung eines bedeutenden Rechtsgeschäftes, die 

Teilnehmerschaft bestand aus geistlichen und weltlichen Adeligen des Landes, der 

geschlossene Vertrag wurde besiegelt und feierlich verkündet - der Abhaltung einer 

bischöflichen Synodalversammlung glich. 2684 

2683  UB Naumburg II, 2000, S. 131. (Nr.109) ([1231] August 22. Schkölen). 

2684  Die Urkunde, in der Heinrich zum ersten Mal als Markgraf und Schutzherr ein 
Rechtsgeschäft mit der Naumburger Bischofskirche abschließt, hat folgenden Wortlaut: 

„Heinricus dei gracia Misnensis ac Orientalis marchio omnibus Christi fidelibus, ad 
quos presens scriptum pervenerit, salutem in salutis auctore. 

Ne ex labili memoria aut ex prona ad fallendum hominum malicia bene expedita iterum 
inpediri et turbari possint negocia, expedit, ut ea, que geruntur in tempore, ne labantur cum 
tempore, scripti memoria perhennentur. 

Sciat igitur tam presens etas quam successura posteritas, quod capitulum 
Nuenburgensis ecclesie de argento, quod Albertus de Grizheim canonicus ipsius ecclesie et 
quidam alii pro remedio anime sue dicte ecclesie contulerunt ad ipsius utilitatem, duos 
mansos in Prizez et alios duos mansos in Uphaz cum omnibus attinenciis pro nonaginta 
marcis et octo fini, legalis et puri argenti conparavit a nobili viro domino Hermanno 
burcgravio de Novo Castro, que bona iam dictus burcgravius eidem ecclesie vendidit et 
tradidit in presentia nostra in generali placito ea secuta sollempnitate, que secundum terre 
consuetudinem in talibus requiri consuevit, accedente consensu heredum suorum, scilicet 
omnium ipsius filiorum, qui presentes erant, ac eciam fratris sui domini Meinheri burcgravii 
de Misne, qui similiter presens erat, qui omnes in solidum fideliter promiserunt defendere et 
tueri predictam ecclesiam in bonis eisdem, quamdiu viverent, contra omnem hominem, qui 
ipsam ecclesiam super predictis bonis inpeteret vel eis questionem super his moveret, de 
evictione se perpetuo obligantes. 
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In den folgenden sieben Jahren lässt sich in den Urkunden ein ähnlich bedeutendes